

PROTOKÓŁ Nr 16/2020
posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 10 czerwca 2020 roku, godz.14.00

Przewodniczący Komisji - Ryszard Dziura
Protokolant - Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:

1. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za 2019 rok.
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok w działach dotyczących pracy Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów opieki Zdrowotnej w Pionkach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie raportu o stanie powiatu.

Główny Specjalista Wydziału Organizacji i Nadzoru Jarosław Daszkiewicz poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Zarząd przedstawia raport o stanie powiatu. W Raporcie zgodnie z ustawą muszą znaleźć się dwa działy tj. informacja o programach rozwojowych oraz o realizacji uchwał podjętych przez radę. Jeśli chodzi o programy rozwojowe to jest ich 10, z tego 5 dotyczy spraw społecznych, za 4 z nich bezpośredni jest odpowiedzialny PCPR tj. Powiatowy Program na rzecz Osób Niepełnosprawnych, Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej, Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W ramach spraw społecznych są także programy dot. zwalczania bezrobocia i jest to: Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy. W 2019 roku został ponadto przyjęty Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla powiatu radomskiego. W raporcie tylko o tym wspomniano, ponieważ ten program tak naprawdę wdrażany jest od roku 2020.

Następnie poinformował, że w roku 2019 zostało podjętych 140 uchwał Rady Powiatu. Większość dotyczyła spraw społecznych a druga kategoria to sprawy finansowe. 18 lutego 2020 roku Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu kontrolowała realizację tych uchwał w roku 2019. Nie zgłosiła żadnych uwag do wykonywania uchwał przez Zarząd Powiatu.

Poinformował, że w kwestii ochrony zdrowia z porównania lat 2018-2019 wynika iż znacznie spadła liczba łóżek w obydwóch szpitalach powiatu. W SPZZOZ – Szpital w Iłży spadek był na poziomie 13%, a w SPZZOZ w Pionkach – 24%. Zatem są to znaczące spadki, przy czym ogólnie można powiedzieć że wynikało to z kwestii wykorzystania tych łóżek. Zatem

pierwszy powód to dostosowanie liczby łóżek do faktycznego ich wykorzystania, biorąc pod uwagę analizę lat poprzednich. Po drugie kwestia uwzględnienia rygorów wynikających z rozporządzeń ministerstwa zdrowia odnośnie do powierzchni na jaką ma przypadać liczba łóżek. Zostało to precyzyjnie określone i szpitale musiały wziąć to pod uwagę. O wskaźnikach obłożenia tychże łóżek również jest mowa w raporcie. Ono wzrosło rok do roku, przy czym trzeba uwzględnić fakt że obłożenie w roku 2019 jest liczone w stosunku do tej zmniejszonej liczby łóżek. Wskaźniki wynoszą około 65% zatem i tak występują tam rezerwy. Stwierdził, że warto także zwrócić uwagę na wskaźniki dotyczące realizacji inwestycji. Rok 2019 był lepszy od poprzedniego jeśli chodzi o wykonanie inwestycji w stosunku do planu. Było to 69%. Efekt jest taki, że udział wydatków majątkowych na ochronę zdrowia w ogólnej kwocie wydatków wzrósł z 2,9% do 6,2% w 2019 roku. Powodem było wysokie, realne wykonanie planu założonego na początku roku.

Poinformował, że drugi obszar to pomoc społeczna. Przypomniał, że powiat ma 4 placówki stacjonarne pomocy społecznej. Są to trzy dps-y i ŚDS. DPS-y mają po około 120-130 podopiecznych. ŚDS ma 35 uczestników. Poinformował, że utrzymanie DPS-ów rocznie to nakłady 5,5-6 mln. zł. Na ŚDS 760 tys. zł. W dps-ach koszt utrzymania jednego pensjonariusza miesięcznie wynosi około 3,5 tys. zł, w ŚDS 1.800 zł

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie przyjęła Raport o stanie powiatu radomskiego w 2019 roku.

Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za 2019 rok.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się się bilansu z wykonania budżetu powiatu, łącznego sprawozdania finansowego pozostałych jednostek czyli łącznego bilansu każdej jednostki, rachunku zysków i strat i łącznego zestawienia zmian w funduszu, oraz dodatkowej informacji.

Sprawozdanie finansowe, z uwagi na to że przekroczona została liczba ludności na terenie powiatu radomskiego, podlega badaniu przez biegłego rewidenta. Takie badanie się odbyło. Opinia rewidenta jest pozytywna

Bilans z wykonania budżetu powiatu na dzień 31 grudnia 2018 roku po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 41.958.407 złotych, a w odniesieniu do roku 2018 odnotowano wzrost o 6.145.048 złotych.

Stan zobowiązań, co również wynika z bilansu wykonania budżetu jest na kwotę 18.325.000 zł. Zobowiązania finansowe powiatu wynikają z zaciągniętych przez powiat kredytów na dzień 31 grudnia 2019 roku.

W tym bilansie istotną pozycją są należności powiatu i jest to kwota 3.699.008 zł. Należności wynikają z udzielonych pożyczek jakie powiat udzielił szpitalom. Wzrost w stosunku do 2018 roku jest istotny gdyż w 2019 roku udzielono pożyczek na kwotę 2.700.000 zł.

Wynik finansowy zamknął się nadwyżką 11.801.640 zł. Cały skumulowany wynik budżetu także jest wartością dodatnią 8.842.066 zł.

Sprawozdanie łączne wszystkich jednostek powiatu to bilans zamknął się sumą po stronie aktywów i pasywów kwotą 498.528.072 zł. W stosunku do 2018 roku wzrósł o kwotę 93.287.000 zł. Jest to bardzo duży wzrost i wynika przede wszystkim ze zwiększenia aktywów trwałych i funduszu o wartość pozyskanych gruntów zajętych pod drogi oraz o poniesione w 2019 roku nakłady inwestycyjne na drogach powiatowych. W 2019 roku na inwestycje wydatkowano ponad 60 mln. zł.

Poinformowała, że zysk za 2019 rok to kwota 66.640.160 zł. Jest on wyższy w stosunku do 2018 roku o kwotę 44.505.381 zł.

Natomiast fundusz jednostki zwiększył się o kwotę 94.485.640 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe powiatu radomskiego za 2019 rok.

Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok w działach dotyczących pracy Komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przedłożone RIO, która wydała pozytywną opinię.

Stwierdziła, że działy dotyczące prac Komisji to działy: 851 ochrona zdrowia, 852 – pomoc społeczna, 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej i 855 – rodzina.

W dziale **851 – ochrona zdrowia** na planowaną kwotę wydatków 19.848.516 zł zrealizowano wydatki w kwocie 17.454.456 zł. Jest to 87,9%.

W ramach tego działu realizowane były zadania z zakresu administracji rządowej finansowane dotacją z budżetu państwa i zadania własne powiatu.

Na realizację zadań rządowych wydatkowano 12.123.938,23 złotych (plan 12.125.285 złotych) na opłacenie składek zdrowotnych za bezrobotnych bez prawa do zasiłku przez Powiatowy Urząd Pracy, niepełnoletnich pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy, ucznia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach oraz dzieci przebywające w Domu Matki i Dziecka w Jasięcu Iłżeckim Dolnym prowadzonym przez CARITAS.

Na realizację zadań własnych wydatki wynosiły 7.723.231,51 złotych i wykorzystane zostały w kwocie 5.330.518,17 złotych, z tego: wydatki bieżące w kwocie 1.450.224,62 złote (plan 2.137.737 złotych) i wydatki majątkowe w kwocie 3.880.293,55 złote (plan 5.585.494,51 złote). W ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano: - przeprowadzenie badań profilaktycznych mieszkańców powiatu przez samodzielne publiczne zespoły zakładów opieki zdrowotnej w Iłży i Pionkach w kwocie 148.628,60 złotych, - zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursów o szkodliwym działaniu nikotyny, narkotyków, alkoholu oraz niebezpieczeństwie wirusa HIV i choroby AIDS w kwocie 2.353,79 złote, - pokrycie ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach w kwocie 1.189.640,56 złotych.

W szpitalach w ramach wydatków bieżących wykonywano remonty, w SPZZOZ w Pionkach w kwocie 109.121,67 złotych.

Natomiast w ramach wydatków majątkowych przekazano dotacje dla: SPZZOZ – Szpital w Iłży w kwocie 2.789.208,93 złotych m.in. na przebudowę układu pomiarowego 64.669,22 złotych, wykonanie oświetlenia na terenie parkingów SPZZOZ-Szpital w Iłży w kwocie 27.180 złotych. Wykonano również adaptację pomieszczeń po byłej pralni szpitalnej na potrzeby funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej w SPZZOZ-Szpital w Iłży w kwocie 571.802,40 złote. Również wykonano przebudowę i modernizację Bloku Operacyjnego i Działu Chirurgicznego Ogólnego w SPZZOZ-Szpital w Iłży w kwocie 2.125.557,31 złotych.

Dla szpitala w Iłży przekazano również 190.976,40 złotych na rozbudowę, modernizację i wyposażenie Szpitala w Iłży w celu zwiększenia dostępności usług medycznych SPZZOZ-Szpital w Iłży (sprzęt medyczny) wraz z adaptacją pomieszczeń pod montaż tomografu komputerowego.

Dla SPZZOZ w Pionkach przekazano kwotę 900.108,22 złotych. 663.406,46 złotych z tej kwoty to środki które przekazano na zakup sprzętu medycznego. Zadanie to nie zostało zrealizowane w całości ponieważ wydatki były dokonywane na koniec roku i część środków została przeniesiona do budżetu na rok bieżący. Resztę zakupów dokonano z tegorocznego budżetu. Powyższa kwota została wydatkowana w 2019 roku. W szpitalu w Pionkach ponadto zakupiono i zamontowano piec gazowy za kwotę 35.859,16 złotych. Wykonano także adaptację pomieszczeń piwnicznych za kwotę 46.107,62 złotych. Wykonano również dokumentację na inwestycję ujęta w tegorocznym budżecie, na I etap rozbudowy szpitala. Wydatkowano na ten cel kwotę 154.734,98 złote.

W ramach wydatków majątkowych nie realizowano zadania związanego z zakupem ambulansu dla szpitala, ponieważ ten ambulans został bezpośrednio przekazany ze środków ministerstwa.

Zatem środki zaplanowane na ten cel w budżecie ponad 200 tys. zł nie zostały wydatkowane. Nie przystąpiono również do realizacji przebudowy pomieszczeń przy ul. Harcerskiej z uwagi na to, że Zarząd podjął decyzję że będzie w ten szpital inwestował i go rozbudowywał w innej lokalizacji. Zadanie nie zostało rozpoczęte i środków nie wydatkowano. Poinformowała, że nie były także w całości wydatkowane środki zaplanowane na remonty. Wynikało to z faktu, że część remontów wykonano we własnym zakresie.

W dziale **852 – pomoc społeczna** planowane wydatki w kwocie 22.088.286 złotych, wykorzystane zostały w 93,2%, tj. w kwocie 20.580.441,08 złotych.

W ramach tego działu realizowane były zadania bieżące i majątkowe, zadania własne, oraz z zakresu administracji rządowej.

W ramach zadań zleconych przede wszystkim wydatkowano 767.396,83 złotych na utrzymanie i działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. Środki pochodzą z dotacji wojewody.

W ramach zadań bieżących własnych finansowane jest utrzymanie trzech domów pomocy społecznej w kwocie 17.137.146,69 złotych. W dps-ach powstały oszczędności w kwocie 1.262.000 zł. Wynikało to przede wszystkim z absencji chorobowej pracowników, jak również na zakupach bieżących. W tym dziale finansowane jest też utrzymanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 1.560.716,94 złotych. W tym dziale są też realizowane zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy, zaplanowano na ten cel środki w wysokości 21.000 złotych.

Wydatki majątkowe w tym dziale realizowano na kwotę 1.093.419,84 złotych. Było to 6 zadań realizowanych przez dps-y i PCPR. Główne zadania to: modernizacja kotłowni w DPS w Krzyżanowicach za 596 tys. zł, modernizacja kotłowni w DPS w Wierzbicy za 365 tys. zł.

Ponadto, przy udziale środków z PFRON zakupiono mikrobus dla DPS w Wierzbicy.

W tym dziale nie było realizowane zadanie – wykonanie przyłącza gazowego wraz z projektem w DPS w Jedlance. Na ten cel było zabezpieczone 25.500 zł. Wykonanie zadania jest niezależne od powiatu, gazownia do prac nie przystąpiła. Zadanie jest wieloletnie.

W dziale **853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej** są zabezpieczone środki przede wszystkim na Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, oraz na funkcjonowanie i działalność Powiatowego Urzędu Pracy. Są tu także dofinansowania WTZ-ów. Poinformowała, że planowane wydatki w kwocie 17.330.746,10 złotych, wykorzystane zostały w 96,4%, tj. w kwocie 16.711.705,15 złotych.

W ramach zadań rządowych przekazano środki dla osób, które posiadają kartę Polaka. Jest to 27.216 zł. Na Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności wydatkowano kwotę 1.066.547,47 złotych.

Natomiast w ramach zadań własnych przeznaczono środki na utrzymanie PUP. Jest to kwota 15.481.233,70 złote. Również przekazano dotacje do WTZ-ów, na uczestników z terenu powiatu radomskiego. Jest to kwota 68.121 zł. Przekazano również dotację dla CARITAS Diecezji Radomskiej na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej Gmina Iłża w kwocie 12.120 złotych. Przekazano także środki dla Stowarzyszenia Przyjaciół Młodocina Większego i Osób Niepełnosprawnych „POZYTYWNI” na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym w kwocie 50.267 złotych.

Niepełna realizacja wydatków w tym dziale wynika przede wszystkim z absencji chorobowej w PUP. Również w pełnym zakresie nie było zrealizowane zadanie dot. orzeczników. Wynikało to z faktu, że mniej osób było zainteresowanych orzeczeniami.

W dziale **855 – rodzina** planowane wydatki w kwocie 6.400.592 złote wykorzystane zostały w 94,9%, tj. w kwocie 6.074.906,32 złotych. Są tu finansowane zadania realizowane w PCPR. Są tu ujmowane środki przede wszystkim na rodziny zastępcze, na działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych i na wsparcie rodzin. Na rodziny zastępcze wydatkowano 3.406.003,91 złote. Natomiast na działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - 2.405.332,41 złote. Na wspieranie rodzin przekazano środki w kwocie 263.570 złotych.

Poinformowała, że w dziale tym finansowane jest zadanie rządowe. Jest to wypłata dodatku 500 plus dla dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach, jak również w ramach wsparcia – realizacja programu „Dobry start” - 45.570 zł.

Niższa realizacja wydatków w stosunku do założonego planu wynika z tego że w placówkach jest rotacja, dzieci są przemieszczane w trakcie roku.

Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok w działach dotyczących pracy Komisji.**

Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów opieki Zdrowotnej w Pionkach.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że w związku z wejściem w życie zmian wprowadzonych w treści statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach uchwalonego w dniu 22 czerwca 2012 roku Uchwałą Nr 179/XIX/2012 Rady Powiatu w Radomiu w sprawie uchwalenia statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2012 r., poz. 5108), zaistniała konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu w/w statutu. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.

Poinformowała, że tekst jednolity statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach, z uwzględnieniem wprowadzonych zmian zawarty jest w Załączniku do Obwieszczenia, które stanowi Załącznik projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów opieki Zdrowotnej w Pionkach.**

Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka.

Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustala minimalne wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka i rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.

Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą Rada Powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość świadczeń pieniężnych. Z uwagi na to, że co do zasady zawodowe rodziny zastępcze oraz prowadzący rodzinne domy dziecka pełnią opiekę nad dziećmi w systemie całodobowym, jedno z rodziców zastępczych nie może podejmować dodatkowego zatrudnienia. Biorąc pod uwagę wymagania stawiane rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka, tj. predyspozycje osobowościowe, kwalifikacje, doświadczenie w pracy z dziećmi, nakład pracy oraz zaangażowanie w opiekę i wychowanie nad dziećmi z różnymi deficytami rozwojowymi, uzasadnione jest podniesienie ustalonego w ustawie minimalnego wynagrodzenia.

W związku z przekształceniem rodziny zastępczej zawodowej w rodzinny dom dziecka zachodzi konieczność ustalenia wynagrodzenia prowadzącego rodzinny dom dziecka. Przyjęcie uchwały nie spowoduje zmian w przyjętym na 2020 rok budżecie dla rodzin zastępczych.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka.

Przystąpiono do realizacji 6 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w planie pracy Komisji ujęte było wyjazdowe posiedzenie w SPZZOZ w Pionkach. W obecnej sytuacji jest to niemożliwe. Zatem proponuje posiedzenie to odłożyć na późniejszy czas, już po wakacjach.

Komisja propozycję przyjęła.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 16 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.00.

Protokołowała:

Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji

/ - / Ryszard Dziura

